
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona o 

ochraně osobních údajů.  

 
Statutární město Děčín  
 

 
 

U S N E S E N Í 
ze 3. schůze rady města konané dne 6. února 2024 

 
 
Usnesení č. RM 24 03 29 01 
Rada města projednala návrh smlouvy o umístění kamery na budově č.p. 1431/6, ul. Školní 
v Děčíně VI, a návrh dohody o ukončení stávající smlouvy o umístění kamery a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smlouvy o umístění kamery na budově č.p. 1431/6, ul. Školní v Děčíně VI, 
a dohodu o ukončení smlouvy o bezplatném umístění kamery dálkového monitorovacího 
kamerového systému městské policie uzavřené dne 06.05.2015. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 29 02 
Rada města projednala návrh spolupráce mezi statutárním městem Děčín a spolkem Malá 
Paříž z.s., IČ: 01335081, Modlany 94, 417 13, a 
 
s c h v a l u j e  
 
výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5-8 K pořizování služeb, materiálu a majetku 
města dle čl. 8 odst. 1, písm. e) v ostatních mimořádných případech hodných zvláštního 
zřetele pro akci „Rogalo DC 2024“. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 29 03 
Rada města projednala návrh smlouvy o dílo v rámci kulturní akce Rogalo DC 2024 
a po úpravě přílohy smlouvy o dílo 
 
r o z h o d l a  
 
uzavřít smlouvu o dílo v rámci kulturní akce Rogalo DC 2024 se spolkem Malá Paříž z.s., 
IČ: 01335081, Modlany 94, 417 13, v maximální výši 365.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 29 04 
Rada města projednala návrh na vydání nového Jednacího řádu Zastupitelstva města Děčín 
a po úpravě 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zrušit Jednací řád Zastupitelstva města Děčín schválený usnesením 
zastupitelstva č. ZM 21 02 02 02 ze dne 25.02.2021 a vydat nový Jednací řád Zastupitelstva 
města Děčín dle upravené přílohy tohoto materiálu s účinností od 29.02.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 29 05 
Rada města projednala Dodatek k dohodě o vzájemné spolupráci týkající se členství 
v Destinačním fondu Českého Švýcarska a 



 2 

 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření Dodatku k dohodě o spolupráci s Českým 
Švýcarskem, o.p.s., Křinické nám. 1161/10, Krásná Lípa, IČ: 25436911. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 29 06 
Rada města projednala předkládaný strategický dokument „Koncepce bydlení statutárního 
města Děčín 2024 – 2044“ a tento dokument bere na vědomí a po úpravě 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit strategický dokument „Koncepce bydlení statutárního města 
Děčín 2024 – 2044“. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 29 07 
Rada města projednala návrh programu na 2. zasedání Zastupitelstva města Děčín, které se 
bude konat dne 29.února 2024 v zasedacím sále Magistrátu města Děčín - A6, Raisova 
ul. 1155/3, Děčín IV, a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit program 2. zasedání Zastupitelstva města Děčín v navrženém 
znění. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 30 01 
Rada města projednala Výroční zprávu statutárního města Děčín o činnosti orgánů města 
v oblasti poskytování informací za rok 2023 podle ustanovení § 18 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a 
 
s c h v a l u j e  
 
Výroční zprávu statutárního města Děčín o činnosti orgánů města v oblasti poskytování 
informací za rok 2023, ve znění uvedeném v příloze tohoto usnesení. Podle ustanovení § 18 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
bude Výroční zpráva zveřejněna na úřední desce magistrátu a na webových stránkách 
statutárního města Děčín v zákonné lhůtě. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 30 02 
Rada města projednala žádost společnosti Sevenmodels s.r.o., Ctiborova 431, 272 01 
Kladno, IČ: 09303600, o užití znaku města Děčína a 
 
s o u h l a s í  
 
s užitím znaku města Děčína na pozadí automodelů Městské policie Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 30 03 
Rada města projednala informaci o využití komunikačního systému Munipolis a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
prodloužení objednávky na poskytnutí služeb komunikačního systému Munipolis na 2 roky. 
 



 3 

 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 31 01 
Rada města projednala návrh na vydání Směrnice č. 5-9, k pořizování služeb, materiálu 
a majetku města a 
 
s c h v a l u j e  
 
Směrnici č. 5-9, k pořizování služeb, materiálu a majetku města s účinností od 01.03.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 31 02 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na dodávky s názvem 
„2/Dopravní automobily pro JSDH“, dělenou na dvě části, s celkovou předpokládanou 
hodnotou 3.500.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této zakázky v podlimitním otevřeném řízení, 
2. zadávací dokumentaci včetně návrhu smluv, 
3. hodnotící kritéria – nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 100 % a 

 
s c h v a l u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
VPD Anna Lehká (Vojtěch Nádvorník), 
Náš Děčín Ondřej Smíšek (Jakub Houška), 
ODS Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
SPD Radek Dvořák (Daniel Valko), 
ANO Jan Palička (Jitka Flachsová), 
OHK Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín Radek Tuhý (Radek Střelka), 
Magistrát města Děčín Jiří Veselý (Martina Štajnerová). 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 31 03 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Děčín, 
ZŠ Bezručova - bezbariérovost“ v celkové předpokládané hodnotě 6,2 mil. Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení: otevřené podlimitní řízení s tím, že bude umožněno přijímání 
pouze elektronických nabídek prostřednictvím profilu zadavatele, 

2. základní hodnotící kritérium – nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH, 
3. zadávací dokumentaci včetně návrhu smlouvy a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
VPD Anna Lehká (Vojtěch Nádvorník), 
Náš Děčín Ondřej Smíšek (Jakub Houška), 
ODS Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
SPD Radek Dvořák (Daniel Valko), 
ANO Jan Palička (Jitka Flachsová), 
OHK Martin Weiss (Jiří Štajner), 
OMH Kristýna Eichelmannová (Stanislav Canini). 
 



 4 

 
Usnesení č. RM 24 03 31 04 
Rada města projednala přípravu žádostí o dotaci na pořízení vybavení pro jednotky sboru 
dobrovolných hasičů z dotačního programu „Program na podporu JSDH a ostatních složek 
IZS pro rok 2024“ vyhlášeného Ústeckým krajem a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádostí o dotaci na pořízení vybavení pro jednotky sboru dobrovolných hasičů 
z Programu 2024 na podporu JSDH z rozpočtu Ústeckého kraje s tím, že závazek 
spolufinancování projektu bude v minimální výši 10 % z celkových uznatelných nákladů 
projektu. A současně, že v případě získání dotace bude její přijetí včetně závazku 
spolufinancování předloženo ke schválení Zastupitelstvu města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 31 05 
Rada města projednala přípravu žádosti o dotaci na projekt „Podpora rozvoje infrastruktury 
cestovního ruchu v Děčíně“ z dotačního programu „Podpora rozvoje infrastruktury 
cestovního ruchu v Ústeckém kraji 2024“ vyhlášeného Ústeckým krajem a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádostí o dotaci na výdaje spojené s projektem s tím, že závazek spolufinancování 
projektu bude v minimální výši 30 % z celkových uznatelných nákladů projektu. A současně, 
že v případě získání dotace bude její přijetí včetně závazku spolufinancování předloženo 
ke schválení Zastupitelstvu města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 31 06 
Rada města projednala žádost zhotovitele SKY & FACILITY s. r. o., IČO 24764116, veřejné 
zakázky s názvem Úklid pracovišť Magistrátu města Děčín týkající se uplatnění inflační 
doložky a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2, týkající se navýšení jednotkových cen o 10,7 % v důsledku inflace, 
to vše v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo č. 2022-0995/OSIT. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 31 07 
Rada města projednala žádost zhotovitele SKY & FACILITY s. r. o., IČO 24764116, veřejné 
zakázky s názvem Úklid pracovišť Magistrátu města Děčín, týkající se navýšení ceny o 9,2 % 
v důsledku růstu mzdových nákladů, a 
 
n e s c h v a l u j e  
 
navýšení jednotlivých nabídkových cen. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 31 08 
Rada města projednala návrh Směrnice č. 28-17 Hospodaření s prostředky Sociálního fondu 
statutárního města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
Směrnice č. 28-17 Hospodaření s prostředky Sociálního fondu statutárního města Děčín. 
 
 



 5 

 
Usnesení č. RM 24 03 31 09 
Rada města projednala zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 
zakázce na stavební práce s názvem „Statické zajištění výstupní stanice výtahu 
na Pastýřskou stěnu a navazujícího objektu medvědince“ v celkové předpokládané hodnotě 
6,3 mil. Kč bez DPH a 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání zakázky účastníkovi Stavební MST s.r.o., IČO 06833896, se sídlem Teplická 
2070/129, 405 02 Děčín, který podal nejvhodnější nabídku s nabídkovou cenou 
5.397.308,58 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 31 10 
Rada města projednala přípravu žádosti o dotaci na pořízení IT techniky pro stavební úřad 
a podmínky Smlouvy o centralizovaném zadávání na zajištění postupu při společném 
pořízení výpočetní techniky určené k digitalizaci stavebního řízení a 
 
z p l n o m o c ň u j e  
 
Centrum pro regionální rozvoj České republiky k zastupování statutárního města Děčín při 
podání žádosti o dotaci, dále při podání žádosti o platbu, zprávy o realizaci/zprávy 
o udržitelnosti, žádosti o změnu projektu a 
 
z p l n o m o c ň u j e  
 
Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky k uzavření Smlouvy o centralizovaném 
zadávání veřejných zakázek na pořízení IT techniky pro stavební úřad. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 31 11 
Rada města projednala přípravu žádosti o dotaci na nákup nové cisternové automobilové 
stříkačky (CAS) z dotačního programu „Program na podporu JSDH pro rok 2024“ 
vyhlášeného Ústeckým krajem a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádostí o dotaci na nákup nové cisternové automobilové stříkačky (CAS) z Programu 
2024 na podporu JSDH z rozpočtu Ústeckého kraje s tím, že závazek spolufinancování 
projektu bude v minimální výši 10 % z celkových uznatelných nákladů projektu, a současně, 
že v případě získání dotace bude její přijetí včetně závazku spolufinancování předloženo 
ke schválení Zastupitelstvu města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 31 12 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky s názvem Dodávka a instalace 
fotovoltaiky do 50 kWp, dělenou na 6 částí, a 
 
r o z h o d l a  
 
o zrušení shora uvedeného zadávacího řízení dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 31 13 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky s názvem Dodávka a instalace 
fotovoltaiky nad 50 kWp, dělenou na 6 částí, a 
 



 6 

r o z h o d l a  
 
o zrušení shora uvedeného zadávacího řízení dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 31 14 
Rada města projednala problematiku realizace veřejné zakázky s názvem „Modernizace 
odborných učeben ZŠ a MŠ Děčín IV, Máchovo nám., Raisova 688/11 - Nábytek“ a 
 
r o z h o d l a  
 
v souladu s § 222 odst. 4) ZZVZ o uzavření Dodatku č. 2 ke kupní smlouvě č. 2023-
0563/OSIT ze dne 06.06.2023, kterým se hodnota závazku zvyšuje o částku ve výši 
28.818,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 31 15 
Rada města projednala informace o projektu „Podpora prevence kriminality v roce 2024 
v Děčíně“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města přijmout dotaci z dotačního programu „Podpora prevence kriminality 
v Ústeckém kraji“ a schválit návrh smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 31 16 
Rada města projednala informace o projektu „Podpora integrace držitelů dočasné ochrany 
v roce 2024 v Děčíně“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci do dotačního programu Ministerstva vnitra „Projekty obcí na podporu 
integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2024“ s tím, že případné přijetí 
dotace bude projednáno v zastupitelstvu města. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 33 01 
Rada města projednala výjimku z obecného postupu dle Směrnice č. 5-8 „K pořizování 
služeb, materiálu a majetku města“ pro uzavření Smlouvy o pořízení 12. změny Územního 
plánu města Děčín - Silnice I/13 - Ludvíkovice (tzv. Folknářská spojka) s Atelierem T-plan, 
s.r.o., Sezimova 380/13, 140 00, Praha 4 – Nusle, a tuto 
 
s c h v a l u j e  
 
ve smyslu důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2024 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 6/2024 – č. RO 16/2024 dle důvodové zprávy s tím, že nedochází 
ke změně celkového objemu příjmů a výdajů roku 2024. 
 
 
 



 7 

 
Usnesení č. RM 24 03 35 02 
Rada města projednala žádost R. Š. o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod k rodinnému domu č.p. 66 v k. ú. Podmokly a 
 
r o z h o d l a  
 

1. o udělení výjimky z čl. III odst. 4 Zásad postupu statutárního města Děčín při 
poskytování účelové dotace v rámci programu podpory výstavby čistíren odpadních 
vod pro rodinné domy na vymezeném území statutárního města Děčín a o poskytnutí 
účelové dotace R. Š. na výstavbu čistírny odpadních vod na p. p. č. 2324/1 v k. ú. 
Podmokly k rodinnému domu č. p. 66 na p. p. č. 2324/3 v k. ú. Podmokly dle platných 
Zásad, 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace na výstavbu čistírny 
odpadních vod v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 24 03 35 03 
Rada města projednala návrh dotací nad 250.000,00 Kč subjektům pracujícím v oblasti 
sportu pro rok 2024 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí dotací pro rok 2024 u žádostí ve výši 
nad 250.000,00 Kč pro subjekty zajišťující sportovní a volnočasové aktivity a nadstandartní 
reprezentaci města v oblasti sportu a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
pro rok 2024 dle přílohy subjektům: 
 

1. AB motorsport klub v AČR, IČO: 75063573, projekt: Podpora mládeže motosportu 
v Děčíně: 20.000,00 Kč na položky: cestovné, pohonné hmoty a údržba, 

2. Basketbalový klub Děčín z.s., IČO: 49888366, projekt: PYRAMIDA: 1.150.000,00 Kč, 
3. Basketbalový klub Děčín z.s., IČO: 49888366, projekt: VSCM: 300.000,00 Kč 

na položku: jiné ostatní služby – trenérské a organizační služby, 
4. BK Děčín, s.r.o., IČO: 62740971, projekt: BK ARMEX Děčín – Kooperativa 

NBL: 3.760.000,00 Kč, 
5. FK JUNIOR Děčín z.s., IČO: 66105609, projekt: FOTBAL – POHYB MLÁDEŽE: 

1.076.000,00 Kč, 
6. FK JUNIOR Děčín z.s., IČO: 66105609, projekt: FOTBAL – ZÁBAVA PRO 

VŠECHNY: 245.000,00 Kč, 
7. HC Děčín z.s., IČO: 69387605, projekt: Sportovní činnost HC Děčín 2024: 

868.000,00 Kč, 
8. HC Děčín z.s., IČO: 69387605, projekt: SpS HC Děčín 2024: 200.000,00 Kč 

na položku: jiné ostatní služby – trenérské služby, rozhodčí, zdravotní služba, 
doprava, 

9. HC Grizzly Děčín, s.r.o., IČO: 28717546, projekt: II. liga ČR 2024: 1.400.000,00 Kč, 
10. Karatedó Steklý, pobočný spolek Děčín, IČO: 19977069, projekt: Sportující děti 

a mládež Děčín 2024: 420.000,00 Kč, 
11. Plavecký klub Děčín z. s., IČO: 04807219, projekt: Plavecký klub Děčín 2024: 

382.000,00 Kč, 
12. PRESTIGE z.s., IČO: 09803530, projekt: Prestige v roce 2024: 200.000,00 Kč 

na položky: cestovné, nájemné, startovné, jiné ostatní služby – trenérská externí 
činnost, 

13. SK Březiny z.s., IČO: 46717161, projekt: Mládež 2024: 359.000,00 Kč, 
14. Sportovní klub Děčín, z.s., IČO: 00524417, projekt: Sport mládeže 2024: 

933.000,00 Kč, 
15. Sportovní klub TKC Děčín, z. s., IČO: 18385532, projekt: Hejbni kostrou s korfbalem 

2024: 220.000,00 Kč, 



 8 

16. Tělocvičná jednota Sokol Maxičky, IČO: 18382185, projekt: Celoroční činnost: 
635.000,00 Kč, 

17. TJ Gymnastika Děčín, z.s., IČO: 46797696, projekt: Sportovní gymnastika 2024: 
275.000,00 Kč, 

18. TJ Kajak Děčín z.s., IČO: 00554472, projekt: Dlouhodobá činnost dětí a mládeže: 
162.000,00 Kč, 

19. TJ Slavoj Děčín, z.s., IČO: 40229734, projekt: Děti a mládež – oddíl házené 2024: 
235.000,00 Kč, 

20. TJ Sokol Bělá, IČO: 46797831, projekt: Dlouhodobá činnost TJ Sokol Bělá: 
100.000,00 Kč, 

21. TJ Union Děčín – spolek, IČO: 46797777, projekt: Mládež pro fotbal 2024: 
240.000,00 Kč, 

22. Trenéři ve škole, z.s., IČO: 22877606, projekt: Trenéři ve škole: 410.642,00 Kč, 
23. Veslařský klub Slavia Děčín z.s., IČO: 01261045, projekt: Veslaři 2024: 

175.000,00 Kč, 
24. Volejbalový sportovní klub Spartak Děčín z.s., IČO: 44224818, projekt: Dívčí volejbal 

2024: 276.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 35 04 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2024 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. RO 17/2024 – č. RO 20/2024 
dle důvodové zprávy, tj. zvýšení výdajů roku 2024 o 219.188 tis. Kč a zvýšení financování 
roku 2024 o 219.188 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 37 01 
Rada města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
postup vyřízení žádosti o stanovení „zimní přestávky“ v rámci stavby s názvem „Děčín, 
Tyršův most, ev. č. DC-100, podepření – pravobřežní pilíř“. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 37 02 
Rada města projednala návrh dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby s názvem: 
„Objekt Přímá 397 a 398 Děčín - Boletice nad Labem, výměna instalací“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 2023-0972/OMH ze dne: 09.10.2023, kterým se 
hodnota smlouvy nenavyšuje. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 37 03 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Krásný Studenec a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. p. č. 1517 (dle GP č. 632-209/2023 
označeného p. p. č. 1517 o nové výměře 58 m2) v k. ú. Krásný Studenec, se všemi 
součástmi a příslušenstvím pro man. V. a J. S. za cenu dle odhadu ceny obvyklé číslo 
položky: 23000559, tj. 61.500,00 Kč + ostatní náklady. 
 



 9 

 
Usnesení č. RM 24 03 37 04 
Rada města projednala návrh na směnu pozemků v k. ú. Krásný Studenec a 
 
n e d o p o r u č u j e   
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města směnit: 

• z majetku města pozemky p. p. č. 486/6 o výměře 1 133 m2, p. p. č. 486/7 o výměře 
955 m2 a p. p. č. 488/1 o výměře 1 023 m2, 

• do majetku města pozemky p. p. č. 760/2 o výměře 299 m2, p. p. č. 826/7 o výměře 
533 m2 a p. p. č. 830/2 o výměře 1 453 m2 v k. ú. Krásný Studenec. 

 
 
Usnesení č. RM 24 03 37 05 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku, resp. podílu ve výši 1/2 
z pozemku p. č. 264/16 a p. č. 264/17 oba v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemků, podílu ve výši 1/2 z p. č. 264/16 o výměře 1 279 a z p. č. 264/17 
o výměře 280 m2, pro L. J. a paní M. J. na zahradu, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 
4 Kč/m2/rok, tj. celkem 3.118 Kč/rok. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 37 07 
Rada města projednala žádost o uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytové jednotky a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytové jednotky č. 4 v objektu Tržní 1932/26, 
Děčín IV, se subjektem „Dětský domov a školní jídelna“ na adrese Smetanova 12, Krásná 
Lípa, zastoupeným ředitelkou PhDr. Sofií Wernerovou Dimitrovovou, za cenu schválenou 
radou města ve výši 80 Kč/m2/měsíc + nájem za zařizovací předměty + zálohy na služby 
spojené s užíváním bytu bez nutnosti složení kauce na dobu určitou 6 měsíců s možností 
prodloužení nájemního vztahu. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 37 08 
Rada města projednala problematiku pozemku p. č. 714/6 v k. ú. Děčín-Staré Město 
a dohodu o smíru soudního sporu a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smíru a úhrady poplatku za užívání pozemku, a to v návaznosti na usnesení rady 
města č. RM 23 20 37 06 ze dne 05.12.2023 v nové výši 138.645,00 Kč (75.600,00 Kč + 
63.045,00 Kč) + 1/2 úroků a 1/2 nákladů řízení (náklady právního zastoupení) a s tím, že se 
protistrana vzdá dalších nároků z titulu bezdůvodného obohacení, ušlého zisku a případné 
náhrady škody, to vše dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 38 01 
Rada města projednala žádost Centra sociálních služeb, příspěvková organizace, o pořízení 
movitého majetku a udělení souhlasu s výjimkou z obecného postupu Směrnice č. PO/102-1 
a 
 
s o u h l a s í  
 



 10 

s pořízením tohoto majetku: 
1. elektrický zvedák zn. ARJO SARA – 2 kusy za cenu v maximální výši 360.000,00 Kč 

vč. DPH, 
2. elektricky ovladatelné koupací lůžko zn. TR 3000 – 2 kusy za cenu v maximální výši 

300.000,00 Kč vč. DPH, 
3. elektricky ovladatelný sedák do hydraulicky výškově nastavitelné vany zn. ARJO 

ALENTI nebo ARJO CALYPSO - 2 kusy za cenu v maximální výši 640.000,00 Kč 
vč. DPH, 

4. mechanické toaletní koupací křeslo zn. SWIFT MOBIL TILT - 4 kusy v maximální výši 
160.000,00 Kč vč. DPH, 

5. chodítko elektrické zn. DMA v maximální výši 40.000,00 Kč vč. DPH, a 
 
s o u h l a s í  
 
s výjimkou z obecného postupu dle čl. 10 Směrnice č. PO/102-1 pro zadávání zakázek 
malého rozsahu. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 39 01 
Rada města projednala žádost ředitele Základní školy Děčín II, Kamenická 1145, 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s přijetím účelově určeného finančního daru 
z projektu „Obědy školákům“ Patrona dětí a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 19.910,00 Kč z projektu „Obědy 
školákům“ Patrona dětí. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 39 02 
Rada města projednala žádost ředitele Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 
178/12, příspěvková organizace, o schválení s vyřazením movitého majetku a 
 
s c h v a l u j e  
 
vyřazení movitého majetku tahací harmoniky zn. Roland, datum pořízení 28.12.2015, inv. č. 
7-384/69, pořizovací cena 44.500,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 39 03 
Rada města projednala informaci ředitele Základní školy a Mateřské školy Děčín IV, 
Máchovo nám., příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
vyhlášení 1 volného dne pro žáky Základní školy a Mateřské školy Děčín IV, Máchovo nám., 
dne 01.02.2024 z organizačních důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 39 04 
Rada města projednala informaci ředitele/ředitelky 
Základní školy a Mateřské školy Děčín IX, Na Pěšině 330, příspěvková organizace, 
Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková organizace, 
Základní školy Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, příspěvková organizace, 
Základní školy Děčín II, Kamenická 1145, příspěvková organizace, 
Základní školy Děčín VI, Na Stráni 879/2, příspěvková organizace, 
Základní školy Děčín I, Komenského náměstí 622/3, příspěvková organizace, 
Základní školy a Mateřské školy Děčín VI, Školní 1544/5, příspěvková organizace, a 



 11 

 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení činnosti školních družin uvedených základních škol v době pololetních prázdnin 
dne 02.02.2024 a v době jarních prázdnin od 12.02. do 16.02.2024. 
 
 
Usnesení č. RM 24 03 39 05 
Rada města projednala informaci ředitele Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, 
Vojanova 178/12, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení provozu Mateřské školy Děčín XVII, Srní 97, v době od 12.02. do 16.02.2024 
z organizačních důvodů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.               Ing. Bc. Anna Lehká v. r. 
   primátor města               náměstek primátora města  
                                                                                                      pro sociální problematiku  

   a životní prostředí 


